О внесении изменения в подпункт 29 пункта 15 Порядка заполнения декларации на
товары

Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 26 августа 2025 года № 77
      В соответствии с пунктом 5  Таможенного кодекса Евразийского статьи 105
экономического союза Коллегия Евразийской экономической комиссии решила:
      1. Внести в  пункта 15 Порядка заполнения декларации на товары, подпункт 29
утвержденного Решением Комиссии Таможенного союза от 20 мая 2010 г. № 257,
изменение согласно .приложению
      2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 апреля 2026 г.
      Председатель Коллегии
Евразийской экономической комиссии Б. Сагинтаев

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Решению Коллегии

Евразийской экономической комиссии
от 26 августа 2025 г. № 77

ИЗМЕНЕНИЕ,
вносимое в подпункт 29 пункта 15 Порядка заполнения декларации на товары

      Дополнить  абзацами следующего содержания:подпункт 29
      "Под номером 17 в Российской Федерации при декларировании исходных
материалов, предназначенных для производства и изготовления лекарственных
препаратов (далее – исходный материал), подлежащих мониторингу в соответствии с
законодательством Российской Федерации, дополнительно к сведениям, указываемым
под номером 1, могут указываться идентификационный код исходного материала,
сформированный в соответствии с законодательством Российской Федерации, код по
системе CAS-RN исходного материала (при наличии), наименование по такому коду (
международное непатентованное, или химическое (наименование, соответствующее
номенклатуре Международного союза теоретической и прикладной химии (ИЮПАК)),
или группировочное), а также номер серии его производства (при наличии).
      Такие сведения, а также количество исходного материала в количественной
единице измерения исходного материала с упаковкой и без нее, используемой в целях
осуществления прослеживаемости, условное обозначение такой единицы в
соответствии с классификатором единиц измерения и счета Евразийского
экономического союза указываются в ДТ в виде электронного документа в

соответствующих реквизитах структуры ДТ, а при подаче ДТ в виде документа на
бумажном носителе – с новой строки через знак разделителя "/", пробелы между
элементами не допускаются.
      При указании номеров серий производства исходного материала, следующих
подряд, указываются первый и последний номера серий соответствующего диапазона.
При подаче ДТ в виде электронного документа эти сведения указываются путем
заполнения соответствующих реквизитов структуры ДТ, а при подаче ДТ в виде
документа на бумажном носителе – через знак разделителя "-".".

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан